



**МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от _____ № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 29.11.2022 № 15/1 «О бюджете городского округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ «О бюджете Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 29.11.2022 № 15/1 «О бюджете городского округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

а) в абзаце втором слова «в сумме 17 412 212 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 491 351 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 17 586 366 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 660 505 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «в сумме 16 830 423 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 17 592 410 тыс. рублей»;

в) в абзаце четвертом слова «профицит бюджета городского округа Химки в сумме 581 789 тыс. рублей, направляемый на уменьшение муниципального долга» заменить словами «дефицит бюджета в сумме 6 044 тыс. рублей, в качестве источника покрытия дефицита бюджета используется изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов».

1.2. В части 2 статьи 1:

а) в абзаце втором слова «на 2024 год в сумме 16 845 017 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 926 171 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 16 466 853 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 393 083 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 16 989 095 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 070 249 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 16 559 428 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 485 658 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «на 2024 год в сумме 15 701 813 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 273 000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 16 279 342 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 554 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 15 845 891 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 273 000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 16 371 917 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 554 000 тыс. рублей».

1.3. В части 1 статьи 2 слова «на 2023 год в сумме 116 140 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 116 065 тыс. рублей».

1.4. В статье 8 слова «на 2023 год в сумме 39 624 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 39 655 тыс. рублей».

1.5. В части 1 статьи 10 слова «на 2023 год в сумме 170 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 21 296 тыс. рублей».

1.6. В части 1 статьи 12 слова «на 2023 год в сумме 132 890 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 161 166 тыс. рублей».

1.7. В части 1 статьи 13 слова «на 2023 год в сумме 26 630 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 39 555 тыс. рублей».

1.8. Часть 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в плановом периоде 2024 и 2025 годов из бюджета городского округа Химки предоставляются субсидии юридическим лицам, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Химки Московской области «Предпринимательство» в сумме на 2024 год 6 000 тыс. рублей и на 2025 год 6 000 тыс. рублей.».

1.9. В части 1 статьи 16 слова «на 2023 год в сумме 40 408 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 40 408 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 40 408 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 51 789 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 43 230 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 43 230 тыс. рублей».

1.10. В части 1 статьи 17 слова «на 2023 год в сумме 1 748 270 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 277 513 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 736 399 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 832 659 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 250 068 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 504 574 тыс. рублей».

1.11. В части 1 статьи 18 слова «на 2023 год в сумме 285 849 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 135 568 тыс. рублей».

1.12. В статье 21:

а) в части 1 слова «на 2023 год в размере – 30 436 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в размере – 36 480 тыс. рублей»;

б) часть 3 дополнить словами «, а также неиспользованного остатка прошлых лет».

1.13. В части 2 статьи 28 слова «в 2023 году 68 000 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году 57 286 тыс. рублей».

1.14. В статье 30:

а) в части 1:

слова «в течение 2023 года в сумме 2 151 017 тыс. рублей» заменить словами «в течение 2023 года в сумме 2 732 806 тыс. рублей»;

дополнить абзацем следующего содержания «Заключение (подписание) Соглашения с Министерством экономики и финансов Московской области о предоставлении бюджету городского округа Химки Московской области бюджетного кредита от имени городского округа Химки Московской области осуществляется Главой городского округа Химки Московской области или уполномоченным им лицом.»

б) в части 2 слова «на 1 января 2024 года в размере 1 482 386 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2024 года в размере 2 064 175 тыс. рублей»;

в) в части 3 слова «на 1 января 2025 года в размере 339 182 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2025 года в размере 920 971 тыс. рублей»;

г) в части 4 слова «на 1 января 2026 года в размере 151 671 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2026 года в размере 733 460 тыс. рублей»

д) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить предельный объем муниципального долга городского округа Химки Московской области:

- на 2023 год в размере 2 439 555 тыс. рублей;
- на 2024 год в размере 2 064 175 тыс. рублей;
- на 2025 год в размере 920 971 тыс. рублей.»

1.15. В статье 31 слова «на 2023 год в сумме 107 235 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 96 838 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 339 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 232 952 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 157 927 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 61 428 тыс. рублей».

1.16. Статью 33 изложить в следующей редакции:

«Статья 33.

1. Утвердить размер резервного фонда Администрации на реализацию мероприятий по соблюдению бюджетного законодательства, стабильному функционированию учреждений бюджетной сферы, иных мероприятий, определенных муниципальными программами городского округа Химки Московской области на 2023 год в сумме 127 546 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 132 183 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 290 792 тыс. рублей.

2. Порядок формирования и использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) указанных в части 1 настоящей статьи средств устанавливается Администрацией городского округа Химки.»

1.17. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.19. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.20. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.21. Приложение № 6 «Субвенции на финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского округа Химки части государственных полномочий на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.22. Приложение № 7 «Субвенции на финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского округа Химки части государственных полномочий на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.23. Приложение № 8 «Субсидии на частичное финансирование расходов бюджета городского округа Химки на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.24. Приложение № 9 «Субсидии на частичное финансирование расходов бюджета городского округа Химки на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.25. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий из бюджета городского округа Химки Московской области на государственную поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.26. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.27. Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

1.28. Приложение № 13 «Программа муниципальных заимствований городского округа Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.

1.29. Дополнить приложением № 14 «Иные межбюджетные трансферты на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению № 13 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости», официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости» по адресу inhimkicity.ru и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа

С.К. Малиновский

Глава городского округа

Д.В. Волошин